
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

РЕЛЈЕФ И БРЕГОВА РАЗГРАНЕТОСТ КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА 
НАСЕЛЕНИЕ И 

НАСЕЛБИ  
СТОПАНСТВО 

 

 
 
 
 
ПОВРШИНА:  
51 000 km²  
 
 
ГРАНИЦИ:  
ХРВАТСКА, 
СРБИЈА и 
ЦРНА ГОРА 

ПАНОНСКА НИЗИНА  
(БОСАНСКА ПОСАВИНА) 

СТЕПСКО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

САВА,  
ВРБАС,  
БОСНА, 
 ДРИНА,  
УНА 

ЖИТЕЛИ: 
1990 4 400 000 ж  
После војната 
1999 3 500 000 ж 
 
ГРАДОВИ:  
САРАЕВО,  
БАЊА ЛУКА,  
ЗЕНИЦА, 
ТУЗЛА, 
МОСТАР  
 
50 % БОШЊАЦИ 
30 % СРБИ 
15 % ХРВАТИ 
  

ЗЕМЈОДЕЛСТВО (житни и 
индустриски култури, 
овошје) 
ХИДРОЦЕНТРАЛИ 

ПЛАНИНИНСКИ ПРЕДЕЛ: 
-РУДНИ ПЛАНИНИ (МАЈДАН, 
ВЛАШИЌ, ЗВИЈЕЗДА) 
-КАРСТНИ ПОЛИЊА (ЛИВАЊСКО) 
-ДИНАРА 

ПЛАНИНСКА  
УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

БОГАТА РЕЧНА 
МРЕЖА И 
ВЕШТАЧКИ ЕЗЕРА 

ШУМАРСТВО 
СТОЧАРСТВО  
РУДАРСТВО (ЖЕЛЕЗО, 
ОЛОВО, ЦИНК, ЈАГЛЕН) 
МЕТАЛУРГИЈА 
ДРВА ИНДУСТРИЈА 
ХЕМИСКА ИНДУСТРИЈА 
(тузланска сол) 
ХИДРОЦЕНТРАЛИ 

НИСКА ХЕРЦЕГОВИНА 
СРЕДОЗЕМНО-МОРСКА  
ИЗМЕНЕТО-
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 

НЕРЕТВА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО (винови 
лози и тутун) 
ХИДРОЦЕНТРАЛИ 

 


